¶ Quamquam in hoc facto potest esse alius facilior

• Lib. 2 quæstionum ad Simplicianum quæst. 4, num. 1.

• Editus: *ex aliqua materie.*

• Editus: *illa ficta.*

A exitus, et expeditior intellectus, ut non vere spiritum Samuelis excitatum a requie sua credamus, sed aliquid phantasma, et imaginariam illusionem diaboli machinationibus factam, quam propterea Scriptura nomine Samuelis appellat, quia solent imagines earum rerum nominibus appellari, quarum imagines sunt, sicut omnia, quæ pinguntur, atque finguntur
 b ex aliqua parte materiæ metalli, aut ligni, vel cujusque rei aptæ, ad opera hujusmodi, quæque etiam videntur in somnis, et omnes ferè imagines earum rerum, quarum imagines sunt, appellari nominibus solent. Quis enim est, qui hominem pictum dubitet vocare hominem? quandoquidem, et singulorum quorumque picturam cum aspiciamus, propria quæque nomina incunctanter adhibemus; velut cum intuentes tabulam, aut parietem dicimus: Ille Cicero est: ille Salustius: ille Achilles: ille Hector: hoc flumen Simois: illa Roma; cum aliud nihil sit quam pictæ imagines. Unde Cherubim (*Exo. xxv, 18*) cum sint cælestes potestates, factæ tamen ex metallo, quod imperavit Deus, super arcam testamenti magnæ rei significandæ gratia, non aliud quam *Cherubim* c illæ quoque effigies vocantur. Item quisquis videt somnium, non dicit: Vidi imaginem Augustini, aut Simpliciani, sed vidi Augustinum, aut Simplicianum: cum eo tempore, quo tale aliquid videt, nos ignoremus; usque adeo manifestum est, non ipsos homines, sed imagines videri; (*Gen. xli, 18*) et Phærao spicas se dixit vidisse in somnis, et boves, non spicarum, aut bovom imagines. Si igitur liquido constat hominibus earum rerum, quarum imagines sunt, eadem imagines appellari, nil mirum est, quod Scriptura dicat Samuelem visum, etiam si forte imago Samuelis apparuit, machinamento ejus, qui (*II Cor. xi, 14*) transfiguratur se velut Angelum lucis, et ministros suos velut ministros justitiæ.

¶ Jam vero, si illud movet quomodo, et a maligno spiritu Sauli vera prædicta sint, potest et illud mirum videri, quomodo dæmones agnoverunt Christum (*Matth. viii, 29*), quem Judæi non agnoscebant. Cum enim vult Deus, etiam per d infimos, infernosque spiritus aliquem vera cognoscere, temporalia duntaxat, atque ad istam mortalitatem pertinentia, facile est, et non incongruum, ut omnipotens Deus, ut e justus, ad eorum poenam quibus ista prædicuntur, ut malum, quod eis impendit, antequam veniat prænoscendo patiantur, occulto apparatu mysteriorum suorum, etiam spiritibus talibus aliquid divinationis impertiat: ut quod audiunt ab Angelis, prænuent hominibus: tantum autem audiunt, quantum omnium Dominus, atque moderator vel jubet, vel sinit. Unde etiam spiritus pythonicus (*Act. xvi, 17*) in Actibus Apostolorum attestatur Paulo Apostolo, et Evangelista esse conatur. Miscent tamen